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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm tuần 44,  

Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tuần 45 năm 2025 
 
 

 

Thực hiện Công văn số 15-CV/ĐU ngày 11/7/2025 của Đảng ủy xã Trà 

Giang về báo cáo kết quả hoạt động hằng tuần của các cơ quan, đơn vị về công 

tác vận hành bộ máy mới. 

Căn cứ tình hình và kết quả công tác lãnh đạo chỉ đạo của UBND xã báo 

cáo một số nội dung như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

1. Văn phòng HĐND - UBND xã. 

- Tiếp tục tập trung tham mưu UBND xã xử lý đơn thư, lĩnh vực nội chính, 

phòng chống tham nhũng kịp thời, đúng quy định. 

- Thẩm định văn bản của các Phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc UBND 

xã, các cơ quan, đơn vị trước khi trình lãnh đạo UBND xã ký ban hành. 

- Tham mưu đề xuất kinh phí hỗ trợ cho cán bộ, công chức, viên chức và 

hợp đồng lao động nữ nhân dịp ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10/2025. 

- Theo dõi các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh, các ngành cấp tỉnh và của 

UBND xã liên quan đến nhiệm vụ, thẩm quyền của địa phương và các phòng, đơn 

vị trực thuộc xã. 

- Theo dõi, chỉ đạo việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo theo 

thẩm quyền, không để công dân phát sinh đơn do chậm tham mưu giải quyết. 

2. Phòng Kinh tế:  

- Công văn giới thiệu doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã tham gia 

khoá đào tạo chuyên sâu cho doanh nghiệp khởi nghiệp; 

- Tham mưu Quyết định ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công 

của UBND xã Trà Giang; Phân công lịch trực ứng phó mưa lụt, sạt lở đất, lũ quét 

trên địa bàn xã; Thành lập Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng 

hình sự xã; Báo Kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội thuộc lĩnh vực môi 

trường năm 2025; Công văn thẩm định Danh mục Khuyến nông năm 2026; Tham 

mưu ban hành Công văn đăng ký nhu cầu hoá chất khử trùng tiêu độc môi trường 

phòng chống dịch bệnh động; Công văn rà soát quy trình vận hành liên hồ chứa 

sông Trà Khúc; Tham mưu ban hành Công văn chủ động ứng phó với mưa lớn có 

nguy cơ gây sạt lở đất, lũ quét tại các khu vực đồi núi; Tham mưu ban hành Công 

văn tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch các chỉ tiêu ngành nông nghiệp 

trong năm 2026; Công văn cung cấp số liệu danh sách chi tiết hộ nghèo, hộ cận 



 

 

 

 

nghèo trên địa bàn xã Trà Giang năm 2025. 

- Tham mưu ban hành Công văn cử cán bộ đầu mối và đăng ký cán bộ tham 

gia tập huấn Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành nông nghiệp xã Trà Giang; Thông báo 

Phân công lịch trực ứng phó bão số 12 và mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở 

đất, lũ quét trên địa bàn xã; Công văn báo cáo đánh giá hiệu quả thực hiện kế 

hoạch phòng, chống thiên tai quốc gia đến năm 2025 và đề xuất kế hoạch giai 

đoạn 2026-2030; Công văn triển khai thực các Đề án liên quan đến lĩnh vực chăn 

nuôi trên địa bàn xã; Công văn Báo cáo tổng kết Kế hoạch cơ cấu lại ngành nông 

nghiêp tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, xây dựng Kế hoạch giai đoạn 2026-2030 

trên địa bàn xã Trà Giang; Báo cáo sơ bộ Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Trà 

Giang; Công văn đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn, cung cấp thông tin, 

phổ biến quy định của pháp luật về kinh tế tập thể, hợp tác xã; Công văn báo cáo 

chi tiết tình hình xử lý hợp tác xã ngừng hoạt động, chờ giải thể; Công văn tham 

dự tập huấn nâng cao năng lực cho tổ khuyến nông cộng đồng Chuyên đề: Kiến 

thức kỹ năng và phương pháp khuyến nông cộng đồng; Công văn lập danh sách 

hộ chăn nuôi tham dự tập huấn tuyên truyền phòng, chống bệnh CGC, DTLCP, 

VDNC năm 2025; Công văn phối hợp xây dựng báo cáo triển khai thực hiện Chiến 

lược phát triển thủy sản Việt Nam, giai đoạn 2021-2025; Quyết định phân bổ kinh 

phí thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu Quốc gia về đất đai trên 

địa bàn xã Trà Giang; Tham mưu phê duyệt dự toán kinh phí đấu giá quyền sử 

dụng đất đối với 32 lô đất ở tại Khu tái định cư thôn 1, xã Nghĩa Lâm và 06 lô đất 

ở tại Khu dân cư xã Nghĩa Thắng (giai đoạn 1), huyện Tư Nghĩa thuộc dự án Nâng 

cấp, mở rộng tuyến ĐT.623B; Báo cáo nhanh Tình hình thiệt hại và công tác khắc 

phục thiên tai, bảo đảm giao thông trên địa bàn xã Trà Giang do ảnh hưởng của 

mưa lớn kéo dài trên địa bàn xã; Phân bổ kinh phí thực hiện chính sách trợ giúp 

xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội 06 tháng cuối năm 2025; Báo cáo Tình 

hình thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Trà Giang năm 

2025. 

3. Phòng Văn hoá - Xã hội:  

- Chuẩn bị hồ sơ trình UBND tỉnh kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục, xoá 

mù chữ năm 2025. 

- Tham mưu UBND xã ban hành quyết định phê duyệt Đề án thành lập Trung 

tâm học tập cộng đồng xã; Báo cáo Tuần lễ chuyển đổi số 2025; Thông báo đăng 

ký tập huấn trọng tài môn bóng bàn quốc gia; triển khai Công văn số 2199/SYT-

ATTP ngày 27/10/2025 của Sở Y tế Quảng Ngãi về việc tăng cường kiểm soát 

việc sản xuất, kinh doanh, quảng cáo sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình 

bú và vú ngậm nhân tạo.  

- Rà soát số liệu Báo cáo công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình 

trên địa bàn xã năm 2025 theo Nội dung Công văn 1754 của Sở Y tế.  

- Phối hợp với các Trạm Y tế báo cáo theo Nội dung công văn số 2151 của 

Sở Y tế về việc kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định quản lý nhà nước 



 

 

 

 

về dược, mỹ phẩm năm 2025. 

- Thực hiện công tác thu thập thông tin dữ liệu đất đai của hộ gia đình theo 

Quyết định của Chủ tịch UBND xã.  

- Báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 2282/QĐ-TTG ngày 31/12/2020 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Tăng cường sự tham gia bình 

đẳng của phụ nữ vào các vị trí lãnh đạo, quản lý ở các cấp hoạch định chính sách”; 

Báo cáo về tình hình sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập. 

- Triển khai rà soát báo cáo đội ngũ người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã đang bố trí theo Công văn số 12/CV-BCĐ. 

- Tham mưu UBND xã ban hành: Chỉ thị về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031; Công văn rà soát và báo cáo đề xuất nhu cầu biên chế giáo viên đến năm 

học 2030-2031; Quyết định phân công thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính 

của xã Trà Giang; Kế hoạch đẩy mạnh công tác CCHC và nâng cao Chỉ số cải 

cách hành chính (PARINDEX), Chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công 

(PAPI), Chỉ số hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của cơ quan hành, Chính 

nhà nước (SIPAS) xã Trà Giang 6 tháng cuối năm 2025. 

- Tham vấn ý kiến Sở Nội vụ có ý kiến hướng dẫn đối với trường hợp ông 

Lê Tiến Vững người hoạt động không chuyên trách cấp xã đã nghỉ hưởng chế độ 

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ có đơn xin trở lại làm việc. 

- Triển khai đề nghị cử thành viên tham gia Ủy ban bầu cử xã Trà Giang. 

- Chuẩn bị các nội dung phục vụ hội nghị Sơ kết CCHC 09 tháng, phương 

hướng nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2025. 

- Dự thảo Quyết định thành lập Ủy ban Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Tham mưu UBND xã ban hành Quyết định cho 02 đối tượng hưởng chế 

độ hưu trí xã hội. 

- Lập danh sách đề nghị chi trả tiền trợ cấp BTXH tháng 9/2025. 

- Họp Hội đồng xác định mức độ khuyết tật cho 11 đối tượng.  

- Tiếp nhận 07 hồ sơ người có công liên thông cấp trên đang chờ trả kết quả. 

 4. Trung tâm Phục vụ hành chính công. 

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận và giải quyết trong tuần (từ ngày 27 đến ngày 

31/10/2025 là: 60 hồ sơ, trong đó kỳ trước chuyển sang 14 hồ sơ. Đã giải quyết 

47 hồ sơ, trước hạn 47 hồ sơ, đang giải quyết 13 hồ sơ, không có hồ sơ quá hạn, 

không có hồ sơ trễ hạn. 

5. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công:  

- Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của Trung tâm; Tham dự và đưa 

tin các cuộc họp do Đảng ủy, UBND xã tổ chức; Đưa tin và thông báo đến người 



 

 

 

 

dân tình hình lụt bão trên địa bàn xã và công tác phòng chống ứng phó với lũ. 

- Họp triển khai Dự án 7,9,10 chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng 

ĐBDTTS&MN; Triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc 

gia về đất đai. 

- Dự Hội nghị trực tuyến các chương trình MTQG: nông thôn mới và giảm nghèo 

bền vững; Dự Hội nghị sơ kết công tác CCHC 09 tháng đầu năm trên trên địa bàn xã. 

 6. Công an: 

- Tội phạm về trật tự xã hội: Xảy ra 01 vụ/01 đối tượng trộm cắp tài sản. 

- Tổ chức 04 lượt tuyên truyền lưu động các quy định của pháp luật về 

TTATGT và cảnh báo mưa lũ. 

 - Tổ chức 05 lượt tuần tra vũ trang ban đêm để bảo đảm ANTT và TTATGT 

trên địa bàn xã. 

- Tham gia bảo đảm an toàn tại các điểm ngập lụt trên địa bàn xã, phối hợp 

cùng Quân sự xã di dời đồ đạc, người dân đến nơi trú mưa an toàn. 

7. Quân sự:  

 - Triển khai và tổ chức điều động lực lượng tham gia nhiệm vụ phòng chống 

lụt bão; Xây dựng nội dung kế hoạch phòng thủ dân sự. 

 - Chuẩn bị vật chất bảo đảm thực hiện nhiệm vụ PCTT-TKCN; Bảo quản 

vũ khí trang bị tuần; Tăng cường công tác tăng gia sản xuất; Tăng cường công tác 

chuẩn bị, sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ phòng chống bão; Thực hiện các nhiệm vụ 

chuyên môn được giao. 

 8. Khó khăn, kiến nghị: Không. 

II. Phương hướng nhiệm vụ tuần 45/2025  

1. Văn phòng HĐND và UBND: 

- Tham mưu thực hiện tốt các nội dung công tác chỉ đạo, điều hành của 

Lãnh đạo UBND xã, Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã. 

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, các cơ quan đơn vị, các thôn bố trí sắp 

xếp lịch công tác tuần của lãnh đạo UBND xã hợp lý, khoa học. 

- Thường xuyên chủ động tham mưu thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công 

của lãnh đạo UBND xã, thủ trưởng cơ quan. Chấp hành nghiêm túc thời gian làm 

việc tại cơ quan, đi báo cáo, về báo công. 

2. Phòng Kinh tế:  

- Thực hiện các nhiệm vụ tham mưu UBND xã theo yêu cầu. 

- 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu đất đai thực hiện Kế hoạch số 43/KH-

UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai nhiệm vụ 

xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai đã được xây dựng “đúng- đủ-sạch-

sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền 

địa phương 2 cấp. 



 

 

 

 

- Giải quyết thủ tục hành chính về Đăng ký kinh doanh, Cấy giấy chứng 

nhận lần đầu, thẩm định công trình và Chuyển đổi mục đích sử dụng đất của công 

dân, tổ chức. 

- Tham mưu giải quyết vướng mắc cấp giấy sau dồn điền đổi thửa trên địa 

bàn. 

- Triển khai các tiểu dự án thuộc chương trình MTQG giảm nghèo trên địa 

bàn. 

3. Phòng văn hóa -xã hội:  

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW về đột phá phát 

triển giáo dục trên địa bàn xã. 

- Báo cáo sơ kết 05 năm 2021-2025 đề án xây dựng xã hội học tập trên địa 

bàn xã. 

- Báo cáo công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn 

xã năm 2025.  

- Báo cáo theo nội dung Công văn số 2151 của Sở Y tế về việc kiểm tra, 

đánh giá việc thực hiện các quy định quản lý nhà nước về dược, mỹ phẩm năm 

2025. 

- Triển khai các nhiệm vụ theo kết luận của Ban xây dựng Đảng. 

- Triển khai Đề án xác định chỉ số CCHC cấp xã. 

- Tiếp tục tiếp nhận và giải quyết hồ sơ chính sách cho người dân. 

- Lập danh sách đề nghị chi trả tiền trợ cấp BTXH tháng 10/2025. 

- Tiếp tục nhập thông tin đối tượng người có công trên phần mềm cơ sở sở 

dữ liệu người có công. 

 4. Công an xã: 

 - Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua đặc biệt chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự 

xã hội (18/4/1946 – 18/4/2026). 

 - Tăng cường các biện pháp tấn công, trấn áp tội phạm về kinh tế, môi 

trường, nhất là các hành vi khai thác khoáng sản trái phép; tội phạm về ma túy, 

tai nạn giao thông,… 

 - Thành lập Đoàn kiểm tra Công an xã kiểm tra các cơ sở liên quan đến 

công tác PCCC và CNCH; các cơ sở kinh doanh có điều kiện trên địa bàn xã Trà 

Giang.  

 - Triển khai cao điểm thực hiện mục tiêu xã không ma túy năm 2025 và giải 

quyết triệt để tình trạng sót, lọt người sử dụng trái phép chất ma túy trên địa bàn 

xã. 

 5. Quân sự. 

 - Hội nghị giao ban trực tuyến triển khai nhiệm vụ tháng 11 Quân khu tổ 

chức Tại Ban CHPTKV1;  

 - Làm tốt công tác tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyển quân 

trong thời gan tới; Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ tháng 11; Bảo quản vũ 

khí trang bị tuần; Tăng cường công tác tăng gia sản xuất; Bổ sung cũng cố các 

loại kế hoạch bảo đảm công tác kiểm tra cuối năm; Tham mưu xây dựng kế hoạch 

giáo dục QPAN năm 2026; Tăng cường công tác chuẩn bị, sẵn sàng thực hiện 



 

 

 

 

nhiệm vụ phòng chống bão. 

 6. Trung tâm phục vụ Hành chính công. 

 Thực hiện việc kiểm soát TTHC theo quy định, công khai minh bạch việc 

giải quyết TTHC cho công dân, hướng dẫn công dân thực hiện các thủ tục hành 

chính, phối hợp với công chức chuyên môn trong việc tiếp nhận hồ sơ và giải 

quyết các thủ tục hành chính, thực hiện công tác báo cáo theo quy định. 

 7. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công: 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở 

dữ liệu quốc gia về đất đai. 

 - Tiếp tục thông tin, tuyên truyền công tác phòng, chống và ứng phó với lũ 

trên địa bàn xã. 

 - Chuẩn bị và tổ chức thi đấu các môn thi tại Đại hội thể dục thể thao lần 

thứ nhất của xã. 

 - Tiếp tục kiểm tra, sửa chữa các cụm loa hư hỏng ở một số thôn. 

 - Tiếp tục theo dõi xử lý triệt để các ổ dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã. 

 - Chỉ đạo công tác tuyên truyền, đưa tin các cuộc họp của Đảng ủy, Ủy ban 

nhân dân và hoạt động của các Hội, đoàn thể để đăng tải trên địa bàn xã. 

 Trên đây là báo cáo thực hiện nhiệm vụ trong tuần 44/2025 của các cơ quan, 

đơn vị, phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc UBND xã, phương hướng, nhiệm vụ 

tuần 45/2025./. 
 

 

  Nơi nhận:              TL. CHỦ TỊCH 

  - TT ĐU; HĐND;                    KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

  - CT, PCTUBND xã;          PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 
  - Các phòng chuyên môn; 

   đơn vị trực thuộc; 

  - Lưu: VT.                                                                            

 

 

                                                                         Nguyễn Thị Bích Trâm 
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